

**RADA PROGRAMOWA KONWENTU**

Sekretariat: Instytut Rozwoju Służb Społecznych, 00-554 Warszawa, ul. Marszałkowska 34/50,  
tel. (022) 629-40-18 w.112

RPK- 06/I/2012

Warszawa – Toruń  
12 stycznia 2012 r.

Pan Jarosław Duda  
Sekretarz Stanu  
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

*Szanowny Panie Ministrze,*

Rada Programowa Konwentu z niepokojem przyjęła informacje, jakie zostały przedstawione w przekazanym do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej przez Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych stanowisku z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie konsultacji projektów aktów prawnych, a szczególnie faktu pomijania głosu przedstawicieli tego środowiska, w tak ważnych kwestiach, jak sposoby wspierania inicjatyw osób bezrobotnych w tworzeniu nowych miejsc pracy i aktywizacji społeczno-zawodowej.

Pamiętając słowa Pana Ministra, przekazane w październikowym liście do członków Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej, Rada Programowa Konwentu, wyraża nadzieję, że poparcie ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego w sprawie uwzględniania w konsultacjach społecznych głosu środowisk zawodowych zajmujących się problematyką reintegracji społecznej i zawodowej oraz spółdzielczości socjalnej, zmieni powstałą sytuację.

Rada Programowa Konwentu pragnie poinformować, że dyrektorzy departamentów nadzorowanych przez Pana Ministra, a więc Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej oraz Departamentu Pożytku Publicznego pozytywnie odpowiedziały na złożone deklaracje Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej o gotowości współpracy.

Pragnę poinformować Pana Ministra, że od daty powołania przez podmioty zatrudnienia socjalnego ogólnopolskiej platformy współpracy, liczba członków wzrosła do 75 jednostek organizacyjnych.

**RADA PROGRAMOWA KONWENTU**

Sekretariat: Instytut Rozwoju Służb Społecznych, 00-554 Warszawa, ul. Marszałkowska 34/50,  
tel. (022) 629-40-18 w.112

Trudno nam jest wyobrazić sobie sytuację, braku obecności podczas konsultacji, Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Socjalnych, będącego reprezentantem podmiotów stanowiących trzon sektora ekonomii społecznej.

W dotychczasowej praktyce realizacji zadań ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, a szczególnie w trakcie prac nad kolejnymi jej nowelizacjami sposób traktowania przez Pana Ministra głosu środowiska podmiotów zatrudnienia socjalnego jest właściwym przykładem wspólnej troski o kształt rozwiązań legislacyjnych w naszym kraju.

Rada Programowa Konwentu zwraca się z prośbą do Pana Ministra, aby ten przykład został przedstawiony przedstawicielom pozostałych komórek organizacyjnych Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, jako wzór do naśladowania z nadrzędnym celem służenia sprawom ludzi znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, szczególnie pozbawionym miejsc pracy.

Małgorzata Kowalska

Przewodnicząca  
Rady Programowej Konwentu

Do wiadomości:

1. Pan Cezary Miżejewski, Prezes OZRSS,
2. Pani Krystyna Wyrwicka, Dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej,
3. Pan Krzysztof Więckiewicz, Dyrektor Departamentu Pożytku Publicznego